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Neni 1
Objekdti
Kjo rreguliore ka pér qgllim rregullimin e veprimtarisg s& Njésisé s& Brendshme t& Sigurimit t& Cilésis né

Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, n& pérputhje me objektivat dhe misionin ligjor t& institucionit.

Neni 2
Baza ligjore
Ligji i Arsimit t& Larté, aktet nénligjore t& dala né zbatim ¢ tij, Statuti dhe Rregullorja e UGJ-sg, jané baza

ligjore e késaj Rregulloreje.

Neni 3
Misioni i NJSBC
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé (NJSBC), éshté strukturé pérgjegjése pér hartimin e politikave
dhe procedurave pér sigurimin e brendsh&m té cilésisé, impementimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém t&
sistemit & cilésisé n¢ UG)., mbéshtetur né standartet shtetérore t& cilésisé (Kodin e Cilésisé né Arsimin e
Larté) dhe udh&zimet europiane pér sigurimin e cilésisé n& Hapésirén Europiane té Arsimit t& Lart,
Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisg &shté strukturé mé vete paralele nga sektori i standarteve dhe i

kurrikulave e ngritur pran€ Rektoratit t&¢ UGJ-s& me pérfagésues nga ¢do njési kryesore.

Neni 4
Struktura e NJSBC
Njésia e sigurimit & Brendshém t& Cilésisé &shté strukturé prané Rektoratit. Ajo pérbéhet nga 7 (shtaté )
anétarg, 4 (katér ) anétaré jané pérfagésues t¢ personelit akademik € njésive kryesore, 2 (dy) pérfagésues

administrativ (zyra ¢ kurrikulave dhe kérkimi shkencor) | (nj€) p&rfagésues studentor.

Neni §
Objekti i veprimtarisé s&é NJSBC
Misioni i késaj njésie &sht& t& garantojé zbatimin e procedurave té aprovuara nga organet drejtuese
nép&rmjet kontrollit dhe vlerésimit t& procesit mésimor né aspektin mésimdhenies.
Njésia e Sigurimit ¢ Cilésisé realizon funksionet e saj nép&rmejt metodate t& vler&simit dhe
vetévleergsimit duke béré & mundur pérmirésimin dhe rritjen e cilésisé s& brendshme né institucion.
NJSBC kryen funksionet € méposhtme:

I. Koordinon veprimtaring e sigurimit t€ cilésis& né& njésing kryesore duke u shtri

Q
studimi dhe kérkimi shkencor t& ofruar; é‘:’
2. Planifikon organizimin periodik t¢ vlergsimit t& brendshém t& cilésisé t& prog feve L
Tas tler —Z
njésité kryesore; oAy




3. NE& bashk&punim me zv/ Rektorin pér procesin mésimor, Dekangt dhe Sektorin e Standarteve dhe
Kurrikulave harton planin vjetor t& veprimit p&r pérmirésimin e cil&sis& dhe harton raportin vjetor
t& cil&sisg;

4. Mban lidhje t€ vazhdueshme me ASCAL pér zhvillimin e proceseve t& parashikuara n& kornizén

ligjore né fuqi,

Siguron vijueshméring periodike dhe t&€ pérvitshme t& programit t& Sigurimit t& Cilésisé,

Lehtéson dhe inkurajon stafin akademik né procesin € mésimdhénies dhe vlerésimit.

Administron t&€ dhéna statistikore me qé&llim ruajtjen dhe p&rmirésimin e cilésisg.
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Merr drejtimin né& pérgatitjen € dokumenteve p&r qéllime t& jashme : si akreditimet, bashkepunimet
me ASCAL.

9. Asiston Dekanét dhe Fakultetet né zhvillimin dhe vénien né jeté t& procedurave pér verifikimin

dhe pérmirésimin e cilésisg.
Neni 6
Kurrikulat

P&rmir&simi i vazhdueshém i kurrikulave, q& ka pér géllim rritjen e cilésisé s& mésimdhénies dhe
mésimnxénies, realizohet né zbatim & strategjisé s& institucionit dhe akteve juridike n& fugi. Njésia e
sitgurimit t& brendshém té cilésisé ndjek dhe kontrollon zbatimin e procedurave qé zbatohen nga dekanati ,

departamenti pér ndryshimet né syllabuset dhe programet e studimeve t& miratuara.

Neni 7

Vlerésimi i cilésisé sé programeve té studimit dhe kérkimit shkencor

I. Vlerésimi i brendshém i programeve té studimit dhe kérkimi shkencor apo institucional, realizohet
né pérputhje me udhézimet pérkatése t&¢ ASCAL,

2. Pér vlerésimin e brendshém t€ programeve & studimit dhe kérkimit shkencor apo viergsimit t&
brendsh€ém institucional, ngrihet grupi i vlerésimit t& brendshém, ku merr pjesé edhe njé
pérfaqésues nga student&t. Grupi i vlerésimit t& brendshém ngrihet nga Dekani i njésisé kryesore
q¢ mbulon até program studimi . Grupi i vlerésimi t& brendsh&m ka akses né té gjitha t & dhénat e
institucionit.

3. Pérfundimet e vlergsimit t&¢ brendshém mbéshteten né analizén statistikore t& & dhénave, né
konstatimet e nxjerra nga rregjistrat, né sondazhet, pyetésorét me stafin akademik, studentét t&
lidhur me programin ¢ studimit apo institucionin,

4. Vlerésimi i jashtém i cilésisé dhe akreditimi kryhen né pérputhje me kormizén ligjore né fuqi dhe

Kodin e Cilésisé né Arsimin e Larté.




